
Bur n. 118 del 07/12/2017

(Codice interno: 357534)

AZIENDA ULSS N. 9 SCALIGERA
S.A.I. art. 17 A.C.N. del 17.12.2015. Approvazione graduatorie provinciali definitive specialisti ambulatoriali,

medici veterinari, professionisti psicologi e professionisti biologi, valide per l'anno 2018. Deliberazione del Direttore
Generale n. 1008 del 23 novembre 2017.

Il Responsabile U.O.C. Servizio Professionisti in Convenzione,

Premesso che l'art. 17 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali,
veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, psicologi e chimici) - Intesa del 17.12.2015 prevede che lo specialista, il
veterinario o il professionista che aspiri a svolgere la propria attività nell'ambito delle strutture del SSN di cui all'art. 2, comma
1, in qualità di sostituto o incaricato, deve inoltrare apposita domanda, entro e non oltre il 31 gennaio di ciascun anno, a mezzo
raccomandata A.R. o mediante consegna diretta al competente ufficio dell'Azienda ove ha sede il Comitato Zonale di
riferimento nel cui territorio di competenza aspiri ad ottenere l'incarico;

Dato atto che il comma 7 del sopracitato articolo 17 stabilisce che l'Azienda sede del Comitato Zonale di riferimento provvede
alla formazione di una graduatoria provinciale per titoli, con validità annuale, per ciascuna branca specialistica, secondo i
criteri di cui all'allegato 1, relativamente agli specialisti ambulatoriali ed ai veterinari, e per ciascuna categoria professionale,
secondi i criteri di cui all'allegato 1, per gli altri professionisti; il successivo comma 8 prevede che la graduatoria provvisoria
sia resa pubblica entro il 30 settembre sul sito istituzionale dell'Azienda sede del Comitato Zonale; il successivo comma 10
prevede che le graduatorie definitive siano approvate dal Direttore Generale dell'Azienda sede del Comitato Zonale e inviate
alla Regione che ne cura la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale e che tale pubblicazione sul BUR, oltre che sul sito
istituzionale dell'Azienda sede del Comitato Zonale ne costituiscano notificazione ufficiale;

Considerato che le graduatorie provvisorie sono state pubblicate, come previsto dall'art. 17 comma 8 A.C.N. all'Albo aziendale
on line dell'Azienda Ulss 9 Scaligera, sede del Comitato Consultivo Zonale, per trenta giorni consecutivi e che, entro il
termine, sono pervenute le seguenti istanze motivate di riesame:

Dr.ssa Calà Maria Cristina, medico veterinario: segnala, con nota prot. n. 173229 del 07.11.2017, il mancato
inserimento nella graduatoria dei veterinari  per l'Area C;

• 

In riferimento alla suddetta segnalazione, si è proceduto ad accertare l'effettivo inoltro della domanda nei termini stabiliti, e,
pertanto, si ritiene di dover provvedere all'inserimento della dr.ssa Calà nella graduatoria definitiva formulata per  i veterinari -
Area C -;

Dr.ssa De Nardi Roberta, medico veterinario segnala, mediante pec del 24.10.2017, il mancato inserimento nella
graduatoria dei veterinari - Area A -;

• 

In riferimento alla suddetta segnalazione, si è proceduto ad accertare l'effettivo inoltro della domanda nei tempi previsti, come
dimostrato dalla ricevuta di avvenuta consegna della relativa pec, e preso atto che, in seguito alla introduzione - a far data dal
29.12.2016 - di un nuovo sistema di posta elettronica certificata dell'Azienda ULSS 9 Scaligera, si sono verificate anomalie
nelle trasmissione dei flussi delle comunicazioni, si ritiene che la domanda della dottoressa De Nardi sia stata correttamente
trasmessa e pertanto si debba provvedere al suo inserimento nella graduatoria definitiva dei medici veterinari - Area A -;

Dott. Pallotti Adolfo, medico veterinario: segnala, mediante pec del 31.10.2017, il mancato inserimento nella
graduatoria dei veterinari - Area B -;

• 

In riferimento alla suddetta segnalazione, si è proceduto ad accertare l'effettivo inoltro della domanda nei tempi previsti, come
dimostrato dalla ricevuta di avvenuta consegna della relativa pec, e, pertanto, per considerazioni analoghe a quanto precisato
per la precedente candidata, si ritiene di dover provvedere all'inserimento del dr. Pallotti nella graduatoria definitiva dei medici
veterinari - Area B -;

Dott.ssa Piccione Gabriella, professionista psicologo: segnala, con nota prot. n. 164441 del 23.10.2017, il mancato
inserimento nella graduatoria dei professionisti psicologi;

• 

In riferimento alla suddetta segnalazione, si è proceduto ad accertare l'effettivo inoltro della domanda nei tempi previsti, come
dimostrato dalla ricevuta di avvenuta consegna della relativa pec, e, pertanto, per le medesime considerazioni sopra riportate, si



ritiene di dover provvedere all'inserimento della dr.ssa Piccione nella graduatoria definitiva dei professionisti psicologi - area
psicoterapia;

-      Dott.ssa Toffali Lorella, professionista psicologo: in sede di valutazione delle domande presentate per la predisposizione
delle graduatorie provinciali provvisorie valevoli per l'anno 2018 ed al fine di procedere ad una corretta attribuzione del
punteggio per l'attività professionale, con nota prot. 147953 del 25.09.2017 è stato chiesto alla candidata di chiarire, secondo
quanto chiarito nel parere Sisac n. 364/2016 trasmesso dalla Regione Veneto con nota prot. 359339 del 25.08.2017, a quali
aree professionali, psicologia o psicoterapia, sia da attribuire l'attività professionale dichiarata nelle istanze di inserimento per
le pregresse graduatorie, tenuto conto che l'istanza presentata per il 2018 ne costituisce semplice aggiornamento;

Con nota del 16.11.2017 la dott.ssa Toffali ha dichiarato di aver svolto attività professionale equamente suddivisa tra le aree di
psicologia e psicoterapia.

Si procede, dunque, a modificare il punteggio da attribuire alla dr.ssa Toffali nella graduatoria definitiva per l'anno 2018
attribuendo 7,68 punti per l'attività lavorativa svolta nell'area di psicologia e 7,68 punti nell'area di psicoterapia, modificando,
di conseguenza, la posizione in graduatoria nel seguente modo: graduatoria - area psicologia - posizione n. 20 posizione e
graduatoria - area psicoterapia posizione  n. 36.

Dato atto che, entro il termine stabilito, sono pervenute le seguenti domande:

specialisti n. 291, di cui n. 4 escluse• 
veterinari n. 101, di cui n. 5 escluse• 
psicologi  n. 139, di cui n. 8 escluse• 
biologi n. 17, di cui n. 2 escluse• 
nessuna domanda per professionisti chimici• 

e che sulla base delle istanze valide è stata formulata la graduatoria provinciale per titoli, con validità per l'anno 2018,
suddivisa per branche e categorie professionali.

Propone l'adozione del conseguente provvedimento sottoriportato:

Il Direttore Generale

Vista l'attestazione del Responsabile U.O.C. Servizio Professionisti in Convenzione dell'avvenuta regolare istruttoria del
provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale;

Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociali,
per quanto di rispettiva competenza,

DELIBERA

di approvare in via definitiva, per i motivi esposti in premessa ed in conformità a quanto previsto dall'art. 17 del
vigente A.C.N. - Intesa del 17.12.2015, le graduatorie provinciali dei medici specialisti ambulatoriali, dei medici
veterinari, dei professionisti psicologi e professionisti biologi, allegate al presente provvedimento, di cui fanno parte
integrante e sostanziale, con validità dal 01.01.2018 al 31.12.2018, per l'assegnazione di incarichi di medico
specialista, medico veterinario e professionista psicologo;

1. 

di disporre la pubblicazione nel B.U.R. del Veneto delle graduatorie in argomento secondo quanto disposto dall'art. 17
comma 10 del vigente A.C.N.  Intesa del 17.12.2015;

2. 

di prendere atto che il costo presunto per l'esecuzione del presente provvedimento, ammontante complessivamente ad
€ 200,00 (duecento,00 euro) è stato inserito nel B.E.P. dell'anno 2017, al conto n. 40.02.210942;

3. 

di comunicare ai veterinari e professionisti indicati in premessa l'esito delle rispettive istanze motivate di riesame.4. 

Il Direttore Generale Pietro Girardi

(seguono allegati)


	g4zaui55s2ibrqf1zgooqzv1.html

